INDICAÇÃO Nº. 044/2024

Proponente: Vereador Natalino Bianchi Netto

Destinatário: Exma. Sra. Maria Goretti Pereira Pinto
                      Secretária de Cultura e Turismo

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Indico, a Exmª. Srª. Maria Goretti Pereira Pinto, Secretária de Cultura e Turismo,
que atue em conjunto com a Assessoria de Comunicação, trabalhando de maneira
mais incisiva, o Marketing para uma promoção mais efetiva dos eventos do
município, como a festa de Corpus Christ e demais festividades realizadas por todo
nosso território.

Por fim, ressalto que o estímulo ao Turismo Religioso é de fundamental importância
para toda comunidade florianense. Desta forma, objetivando uma melhora
significativa da divulgação dos eventos desenvolvidos em nosso município, solicito
que sejam adotadas todas medidas cabíveis para que a presente indicação seja
efetivamente colocada em prática.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2024.

Natalino Bianchi Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003700310031003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 05/07/2024 09:59

Checksum: 711D4C89BC241FEC8ABD05480F83E60ABD0DEB2FF5A194D168824D44F4505312